



Dato: 24. februar 2025
Sagsnr.: 2025 - 36
Akt-id.: 104

Besvarelse af spørgsmål nr. 128 (Alm. del) fra Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 128 (Alm. del), som Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har stillet til ministeren for samfundssikkerhed og beredskab den 27. januar 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mike Villa Fonseca (UFG).

Torsten Schack Pedersen

Spørgsmål nr. 128 (Alm. del) fra Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg:

”Hvis befolkningen og virksomhederne er mere modstandsdygtige, kan hybride angreb miste deres effekt. Vil regeringen arbejde for en national robusthedsplan, der inddrager både borgere og private virksomheder, og som for eksempel inkluderer skattefradrag for investeringer i beredskabsmaterialer og cybersikkerhed?”

Svar:

Styrkelse af modstandsdygtigheden for borgere og virksomheder har en høj prioritet for Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab, og der iværksættes flere indsatser i 2025, der skal bidrage til at styrke robustheden på tværs af samfundet.

Det er i regi af *Aftale om beredskabsområdet 2025-2026* aftalt, at der skal udarbejdes en ny strategi for at løfte cyber- og informationssikkerheden på tværs af samfundet i lyset af det komplekse og alvorlige trusselsbillede, som Danmark står over for.

Derudover spiller implementeringen af CER- og NIS 2-direktiverne en stor rolle. De to direktiver bidrager til et mere robust og modstandsdygtigt samfund, både hvad angår cybersikkerheden og den fysiske sikkerhed omkring vores kritiske infrastruktur. Lovforslagene, der skal implementere de to direktiver, blev fremsat for Folketinget den 6. februar 2025. CER-direktivet forpligter bl.a. medlemsstaterne til at udarbejde en national strategi og risikovurdering, som skal foreligge senest den 17. januar 2026, som bl.a. skal danne grundlaget for udpegningen af kritiske enheder.

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 120 (Alm. del) fra Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg.